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UCHWAŁA NR XLV/417/10
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Miejscowości Wręcza 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zaktualizowany Plan Rozwoju Miejscowości Wręcza zatwierdzony uchwałą nr XXIX/224/05 Rady 
Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 marca 2005r. otrzymuje nazwę „ Plan Odnowy Miejscowości Wręcza na lata 
2005-2015”. 

§ 2. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Wręcza na lata 2005-2015, którego tekst stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Łukasz Koperski



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 23 czerwca 2010 r.
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Zalacznik1.pdf
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1. Wstęp 
 


Opracowany Plan Rozwoju Miejscowości Wręcza został sporządzony w celu 


całościowego określenia problematyki rozwoju miejscowości. Jest to dokument 


zawierający propozycja pożądanych kierunków rozwoju Wręczy na najbliższe 


10 lat. Te propozycje wynikają z analizy stanu istniejącego i propozycji 


rozwojowych wynikających ze spotkań z mieszkańcami. Główny akcent planu 


został położony na działanie stymulujące rozwój gospodarczy regionu i poprawę 


konkurencyjności przy wykorzystaniu atutów regionu położenia w sąsiedztwie 


dynamicznie rozwijającego się Mszczonowa oraz w pobliżu Żyrardowa. 


Przeprowadzona aktualizacja planu rozwoju miejscowości Wręcza, a w tym 


zmiana jego nazwy na Plan Odnowy Miejscowości Wręcza na lata 2005-2015, 


miała na celi doprowadzenie do jego zgodności z wymaganiami dla tego typu 


dokumentów , określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa  i Rozwoju 


Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 


przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „ Odnowa i Rozwój Wsi” 


objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich nalata 2007-2013. 
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Rozdział I. Charakterystyka miejscowości Wręcza  


 
1.1. Położenie miejscowości 


 
Miejscowość Wręcza położona jest w gminie Mszczonów, powiecie żyrardowskim, 


województwie mazowieckim. Geograficznie miejscowość położona jest na Nizinie 


Mazowieckiej w Kotlinie Warszawskiej. Wręcza  leży  w odległości ok. 10 km  od Żyrardowa 


i ok. 7 km od Mszczonowa. Liczba mieszkańców wynosi   168  osób. Wręcza  zajmuje 


powierzchnię  277,9  ha.  Miejscowość położona jest na przy dwóch drogach powiatowych nr 


38515 i 38516 z dobrym połączeniem z drogą krajową nr 50. Z terenu wsi bierze początek  


rzeka Sucha. 


 


1.2. Historia i teraźniejszość 


 
Wręcza została założona w 1579 roku przez Andrzeja Wręckiego, zwanego „Jedynakiem”. Na 


majątek składało się kilka folwarków i osad: Wręcza, Młynek Wręcki, chroboty, Grabce i 


Zazdrość. 


        Jest to wieś założona nie opodal Lasów Radziejowickich, należąca dawniej do dóbr 


Radziejowskich. W XVIII wieku istniał tu drewniany dworek szlachecki. Obecny wzniesiony 


lub przebudowany dla Kossakowskich. Od 1881 roku w posiadaniu Chrapowickich. Dworek 


w stylu „gotyku romantycznego” murowany, część środkowa drewniana, konstrukcji 


zrębowej. 


       W 1827 roku Wręczę osadę i folwark zamieszkiwało 438 mieszkańców. Istniała tu 


gorzelnia i młyn. Szkołę w tej miejscowości założono w 1867 roku, na podstawie ukazu 


Carskiej komisji ziemskiej z dnia 27 kwietnia 1864 roku. Dzięki staraniom miejscowego 


dziedzica Dzięgielewskiego i wójta gminy Garlińskiego, zajęcia szkolne rozpoczęły się w 


budynku włościanina Mamińskiego. 


       W budynku tym prowadzono naukę do 1915 roku, tj. do czasu, kiedy na terenie majątku 


rozpoczęły się działania bojowe I Wojny Światowej. W okresie przygotowywanej tu obrony 


przez wojsko rosyjskie, budynek został zarekwirowany, a później zniszczony i spalony wraz z 


inwentarzem. 


        W latach 1917 - 1918 nauka odbywała się w pomieszczeniach wynajętych przez władze 


oświatowe. Dopiero pod koniec 1919 roku zarekwirowano na rzecz szkoły cztery pokoje w 


pałacu należącym do hrabiny Marii Chrapowickiej. Nauka w pałacu odbywała się tylko do 


końca 1921 roku. 


        Od 1923 roku nauk została przeniesiona do budynku przyległego pałacowi . Nowy lokal 


nie nadawał się na klasę szkolną. Kierownik wszelkimi sposobami starał się uzyskać 


pieniądze na budowę odpowiedniego pomieszczenia. Młodzież szkolna wystawiała sztuki dla 


miejscowej ludności. 


        Od 1930 roku szkoła we Wręczy była już siedmiolatką i wtedy zaczęto myśleć o 


budowie stałego budynku szkolnego. 


Mimo kłopotów placówka rozwijała się prężnie . 


Organizowano wycieczki, urządzano uroczystości szkolne, organizowano pogadanki na temat 


spędzania czasu wolnego oraz ochrony środowiska. Dobrze działał sklepik uczniowski. 18 


października 1931 roku pracownicy szkoły zorganizowali loterie fantowa. Z uzyskanych 


pieniędzy zakupiono trzy lampowy radioodbiornik. 20 października 1931 roku młodzież 


postanowiła założyć Koło Młodzieży Ludowej z siedzibą we Wręczy. Dnia 14 stycznia 1932 


roku zakupiono lampę projekcyjną i kilkadziesiąt książek z pieniędzy z wpisów. Wraz z 
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książkami, darowanymi przez mieszkankę J. Bielecką utworzono bibliotekę, wspólną dla 


dzieci szkolnych i Koła Młodzieży Ludowej. 


14 października 1933 roku powstało Koło Towarzystwa Popierania Budowy Publicznej 


Szkoły Powszechnej. 


W związku z tym wydarzeniem rozpoczęto prowadzenie działań w celu gromadzenia 


funduszy na budowę. 


Były to : zabawy taneczne, loterie fantowe, przedstawienia teatrzyków dziecięcych 


działających pod kierunkiem Józef Wierzby itp. Fundusz na rozpoczęcie budowy szkoły 


uzyskano z dobrowolnego opodatkowania się ludności na ten cel. W 1934 roku wyznaczono 


miejsce pod budowę, a rok później 10 października 1935 roku zaczęły powstawać 


fundamenty. 


17 grudnia 1937 roku postanowiono złożyć na terenie szkoły Szkolne Koło Polskiego 


Czerwonego Krzyża. 


Budowa szkoły mimo ciągłego braku funduszy postępowała bardzo szybko. W 1936  roku 


budynek stanął bez dachu, a w 1937 roku pokryto go blachą. 6 września 1939 roku lekcje 


rozpoczęły się w nowym budynku. 


Od 1939 roku nad wręcką szkołą zawisła czarna chmura okupacji hitlerowskiej: 


zlikwidowano przedmioty nauczenia przypominające o polskości oraz zwolniono 


nauczycielki mężatki i zatrudniono na ich miejsce ludzi „ wysiedlonych  z wschodu”. 


Niemcy narzucili na szkoły różnego rodzaju prace społeczne na rzecz III Rzeszy. Wręczańscy 


nauczyciele byli jednak całym sercem Polakami. Organizowali tajne nauczanie historii i 


geografii oraz prowadzili klasę VII.  


19 czerwca 1943 roku Niemcy wpadli na ślad istnienia we Wręczy tajnej organizacji 


wojskowej, do której należeli i czynnie działali nauczyciele. Trójka z nich została 


aresztowana. 


23 czerwca 1943 roku rozstrzelano Stefana Czarneckiego, a Jadwigę Tymkównę wywieziono 


do Oświęcimia, gdzie zamordowano ją w 1944 roku. Stanisław Penconek został rozstrzelany 


1 sierpnia 1944 roku. 


Po wyzwoleniu i doprowadzeniu budynku do używalności rozpoczęto działalność oświatową 


nie tylko w zakresie zdobywania wiedzy przez dzieci objęte obowiązkiem szkolnym, ale 


również prowadzono zajęcia dla młodzieży starszej i dorosłych, np. kursy dla analfabetów. 


    W 1945 roku we Wręczy funkcjonowała siedmioklasowa szkoła podstawowa. Przy czym 


występowały łączenia między klasami, co bardzo zakłócało proces nauczania. Z łączenia klas 


zrezygnowano w 1958 roku. 


    W 1947 roku uruchomione zostały kursy rolniczo-wojskowe, na których wykładali 


miejscowi nauczyciele, angażując się równocześnie w życie społeczne wsi. 


Bardzo ważnym wydarzeniem dla mieszkańców wsi oraz szkoły było przeprowadzenie 


elektryfikacji i radiofonizacji wsi i szkoły. Światło zabłysnęło we Wręczy w 1956 roku. 


    W 1959 rozpoczął się remont kapitalny budynku szkolnego. Szczególnie prężnie  działał w 


szkole w tym okresie Szkolny Klub Sportowy. Dzieci zdobywały czołowe miejsca we 


wszystkich rozgrywkach sportowych.  


    W 1960 roku Szkoła Podstawowa we Wręczy dysponowała piętrowym budynkiem o 


powierzchni użytkowej 370 m
2
 oraz budynkami gospodarczymi i sanitarnymi. Na piętrze 


mieściły się dwa komplety mieszkań dla nauczycieli. Na parterze znajdowało się pięć sal 


lekcyjnych. Brakowało sali gimnastycznej, a zajęcia odbywały się na korytarzu. Ważną rolę w 


tamtym czasie odgrywały mieszkania dla nauczycieli, co przy utrudnionym dojeździe 


wpływało na stabilizację zawodową środowiska. 


    Na pełną rozbudowę szkoła musiała poczekać do początku lat 90-tych. Wiosną 1988 roku 


przystąpiono do wykonania fundamentów. Dzięki przeprowadzonej rozbudowie przybyło w 


szkole sal lekcyjnych wraz z salą gimnastyczną, dobudowano kuchnię, kotłownię, harcówkę, 
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szatnie oraz wykonano instalacje: wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania i 


elektryczną. Zlikwidowano sanitariaty na podwórzu. Powierzchnia szkoły zwiększyła się do 


1000 m
2
. Po wielu trudach i zmaganiach inauguracja roku szkolnego 1991/1992 odbyła się 


już na nowej sali rekreacyjnej. 


    W takich warunkach funkcjonowała we Wręczy ośmioklasowa szkoła podstawowa. W 


2001 roku, kiedy to zreformowany system oświaty wprowadził gimnazja, szkole przybyła 


filia gimnazjum z Radziejowic. Po przekształceniu gminnych placówek oświatowych w 


zespoły szkół. Oddział gimnazjalne przestały we Wręczy istnieć, a dzieci przeszły do 


placówek we Mszczonowie i Korytowie. Tak więc aktualnie we Wręczy działa 


sześcioklasowa szkoła podstawowa wraz z oddziałem ,,0”. Łącznie w zajęciach bierze udział 


siedemdziesięciu pięciu uczniów. 


Dzieci te mają do dyspozycji osiem dobrze wyposażonych sal lekcyjnych w tym m.in. salę 


komputerową, bibliotekę, salę gimnastyczną. 


    Aktualnie budynek szkolny wymaga całkowitego remontu i przebudowy. Gmina 


Mszczonów opracowała dokumentację projektową i etapowo w miarę uzyskiwania środków 


finansowych prace będą prowadzone. Szkoła we Wręczy jest głównym obiektem wokół której 


skupia się życie społeczne miejscowości. Do historii Wręczy konieczna jest informacja o 


działalności Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednostka ta powstała 15 sierpnia 1928 roku. 


Istniejący budynek OSP został wybudowany przez druhów w czynie społecznym w latach 


1972-1976. 


Aktualnie budynek straży wymaga termomodernizacji , remontu i przebudowy. OSP we 


Wręczy liczy aktualnie 28 członków. Na wyposażeniu jednostki jest zabytkowy samochód 


strażacki marki Dodge z 1932r., Star 26GBAM z 1965 r aktualnie wykorzystywany do akcji 


pożarniczych oraz podstawowy sprzęt ratownictwa pożarniczego. 


Do dnia 31 grudnia 2004r. Wręcza terytorialnie należała do gminy Radziejowice, zaś od 
dnia 01.01.2005r., po przeprowadzonym referendum i pozyskaniu wymaganych 
dokumentów,  Wręcza wraz z miejscowościami : Wręcza A, Olszówka i Nowy Dworek  
została przyłączona do gminy Mszczonów. 
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Rozdział II.  Inwentaryzacja zasobów miejscowości Wręcza 


 


2.1. Rolnictwo 
 


Powierzchnia Wręczy i Wręczy A wynosi 277,9 ha w tym lasy 15,18 ha 


Lasy stanowią 5,5 % całej powierzchni Wręczy  


Klasyfikacja użytków: 


- Grunty klasy IVa – 8,08 ha 


- Grunty kasy IVb – 18,59 ha 


- Grunty klasy V – 74,90 ha 


- Grunty klasy VI – 113,43 ha 


-  Łąki  III – 0,54 ha 


-  Łąki  – IV – 7,51 ha 


-  Pastwiska  - V – 31,70ha 


-  Pastwiska  VI – 8,41 ha 


- Grunty zadrzewione – 1,19 ha 


- Nieużytki – 1,26 ha 


- Grunty zabudowane – 12,29 ha 


 


Struktura powierzchniowa gospodarstw  


 


Wielkość gospodarstw Ilość gospodarstw Ilość gospodarstw w 


układzie % 


Do 2 ha 48 52,3 


2-5 ha 26 28,6 


5-7 ha 8 8,9 


7-10 ha 5 5,7 


10-15 ha 4 4,5 


Powyżej 15 ha -- -- 


ogółem 91 100 


 


Ponad połowę gospodarstw stanowią gospodarstwa do 2 ha a  35% 


gospodarstwa od 2-7 ha. Gospodarstwa  nie  gwarantują środków utrzymania 


właścicielom i nie mogą stanowić głównego dochodu rodzin. Dominująca część 


gruntów ornych i pastwisk ( 82%  powierzchni) stanowią grunty najniższych 


klas V i VI. W części grunty są nieużytkowane przez wiele lat leżały odłogiem, 


w chwili obecnej porośnięte są samosiejkami drzew.  
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2.2. Szkolnictwo  


We Wręczy jest szkoła podstawowa, która jest jedną ze szkół o najstarszych 


tradycjach w gminie. 


 


Ilość uczniów w ostatnich latach 


Szkoła Rok szkolny 


2002-2003 


Rok szkolny 


2003-2004 


Rok szkolny 


2004-2005 


Szkoła 


Podstawowa 


68 65 65 


 


Szkoła podstawowa mieści się  starym budynku wymagającym gruntownego 


remontu. Szkoła nie posiada prawidłowego zaplecza sportowego ( sala 


wielofunkcyjna).  W latach 2005 – 2006 przewidziana jest przebudowa i 


termomodernizacja budynku szkolnego. W szkole prowadzone jest: Kółko 


Ekologiczne, Szkolny Klub Sportowy- prowadzący zajęcia w piłce nożnej, piłce 


koszykowej, tenisie stołowym, dzieci raz w miesiącu dowożone są na basen. W 


szkole działa drużyna ZHP. Do dyspozycji uczniów jest sala rekreacyjna, sala 


komputerowa na 8 stanowisk ze starymi komputerami.  


 


2.3. Ludność  


 


 


Ludność Wręczy na dzień 07.03.2005r. w rozbiciu na płeć i wiek 


 
Wiek  Kobiety  Mężczyźni Ogółem W układzie 


% 


Do 15 lat 23 21 44 26,2 


16-20 lat 5 7 12 7,0 


21-25 lat 7 4 11 6,6 


26-45 lat 24 27 51 30,4 


46-65 lat 16 13 29 17,3 


66-85 lat 14 7 21 12,5 


Powyżej 85 -- -- -- -- 


ogółem 89 79 168 100 


 


Demografia we Wręczy jest dość korzystna 26,2 % ludności w wieku 


przedprodukcyjnym, 61,3 % ludności w wieku produkcyjnym, 12,5% w wieku 


poprodukcyjnym.   


 


2.4. Drogi 


Na terenie wsi Wręcza  przebiegają 2 drogi powiatowe  
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Nr 4715W  Wręcza – Mszczonów   


Nr 4716W   Korytów – Wręcza  


 


Łączna długość dróg powiatowych we Wręczy wynosi 2,6 km 


Drogi powiatowe o nawierzchni bitumicznej w niedostatecznym stanie 


technicznym 


 


Główne drogi gminne (ulice) 


1. Leszczynowa 


2. Żukowska 


3. Akacjowa 


4. Poziomkowa 


5. Pałacowa (Wręcza A) 


Łączna długość dróg gminnych wynosi 4,2 km 


W tym utwardzone 1,4 km, pozostałe gruntowe ulepszane żwirem  


 


 


Komunikacja autobusowa – Linia : 


Żyrardów – Wręcza - Mszczonów- Piekary – Osuchów –Bobrowce, Wręcza – 


Mszczonów - Warszawa 


Autobus szkolny: Mszczonów – Wręcza  


 


2.5. Wodociągi 


 


Na terenie wsi brak jest wodociągów wiejskich. W oparciu o wodociąg we wsi 


Świnice planowana jest budowa wodociągu we Wręczy i sąsiadujących 


miejscowościach.  


 


 


2.6. Telefonizacja 


 


We Wręczy z sieci Telekomunikacji Polskiej S.A korzysta 35 prywatnych  


abonentów. Istniejąca sieć zaspokaja potrzeby mieszkańców w zakresie 


telefonizacji i posiada możliwości rozbudowy. 


 


 


 


2.7. Bezrobocie, opieka społeczna, służba zdrowia i działalność 


gospodarcza. 


 


Bezrobocie na terenie gminy Mszczonów wynosi ok. 13% jest ono niższe niż w 


powiecie żyrardowskim które wynosi 17%. Bezrobocie we Wręczy kształtuje się 
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tak jak na terenie gminy. Głównie są to osoby po 35 roku życia posiadający 


wykształcenie podstawowe. 


Opieką społeczną na terenie   objęte jest ok. 20 rodzin.  


Akcją dożywiania dzieci objęte jest 33 dzieci ze szkoły podstawowej z rodzin o 


bardzo niskich dochodach i rodzin patologicznych. 


W zakresie usług medycznych funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki 


Zdrowotnej „Medycyna Rodzinna” w Mszczonowie. 


 We Wręczy zarejestrowane są 3 podmioty gospodarcze: transport , usługi 


elektroniczne, handel obwoźny. Znaczny obszar wsi obejmuje prężnie działająca 


kopalnia surowców naturalnych. 


 


2.8. Sport, rekreacja, turystyka, kultura 


 


Na terenie szkoły funkcjonuje biblioteka szkolna oraz ZHP,  SKS prowadzący 


sekcje: piłki siatkowej, piłki nożnej , tenisa stołowego. Uczniowie biorą udział w 


zawodach międzyszkolnych. Na trenie wsi brak jest obiektów sportowych, 


dostępnych dla szerszej grupy młodzieży. Zamierzeniem docelowym jest na 


bazie istniejących terenów przyszkolnych wybudowanie  boisk w celu 


udostępnienia ich innym mieszkańcom i organizować zawody i mecze o 


charakterze regionalnym. Aktywnie działa we Wręczy Ochotnicza Straż Pożarna 


o starych tradycjach posiadająca zabytkowy samochód strażacki, organizująca 


spotkania, zawody, pokazy strażackie.  


 


 


2.9. Dziedzictwo kulturowe 


 


N terenie Wręczy  pod opieką konserwatorską są: dom nr 4 z 1889 r., dom nr 25 


z 1927 r.  obora w zagrodzie nr 14 z 1887r. , ponadto pod ochroną 


konserwatorską jest park leśny i ruiny zabytkowego dworku we Wręczy objęte 


ochroną konserwatorską klasy „B”. 


 


2.10. Charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 


potrzeb mieszkańców. 


 


W miejscowości Wręcza obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 


potrzeb mieszkańców oraz sprzyjającym nawiązywaniu  kontaktów społecznych 


jest obszar wzdłuż drogi powiatowej nr 4715W Mszczonów – Wręcza – 


Olszówka, przebiegającej przez tą miejscowość z uwzględnieniem terenu 


Szkoły Podstawowej oraz terenu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. 


Stan drogi powiatowej jest w złym stanie technicznym. Brak chodników oraz 


zatok parkingowych dla autobusów stwarza duże niebezpieczeństwo poruszania 


się pieszych i rowerzystów, a w szczególności dzieci i młodzieży. 


Równocześnie brakuje odpowiednio działającego odwodnienia tej drogi. 
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W centrum wsi znajduje się budynek Szkoły Podstawowej, który w roku 2006 


został generalnie wyremontowany. Również w tym samym roku 


zmodernizowane zostały boiska z bieżnią i placem zabaw na terenie szkoły. 


Koniecznym do wykonania jest wyremontowanie w pełnym zakresie budynku 


remizy OSP. Konieczna jest m. in. Termomodernizacja , wymiana okien i drzwi 


oraz wygospodarowania pomieszczeń umywalni z natryskami dla 


powracających  z akcji strażaków.  


Zrealizowanie wymienionych powyżej robót drogowych oraz wykonanie 


generalnego remontu remizy OSP będzie elementem spinającym dotychczasowe 


działania podejmowane w kierunku odnowy  centrum wsi Wręcza. 


Rozdział  III . Konsultacje społeczne.  


 


W celu opracowania optymalnej koncepcji odnowy miejscowości Wręcza 


zostały przeprowadzone konsultacje społeczne poprzez spotkania grupowe z 


mieszkańcami wsi na Zebraniach Wiejskich. 


Podczas tych spotkań wykorzystano następujące potania ankietowe i udzielono 


odpowiedzi: 
 


1)  Co wieś wyróżnia?, 


 Nienowoczesne, przestarzałe rolnictwo, 


 zwarta zabudowa ulicowa wzdłuż głónej drogi powiatowej, 


 dostępność usług i oświaty (Szkoła Podstawowa), 


 opieka medyczna- ośrodek zdrowia w Mszczonowie  


 Ochotnicza Straż Pożarna, 


 Dość dobra dostępność komunikacji- 2 drogi powiatowe,   


 1 sklep 


 sala weselna w budynku OSP wraz z wyposażeniem 


2)  Jakie pełni funkcje?, 


 funkcja oświatowa, 


 usługowo-handlowa, 


 mieszkaniowa i mieszkaniowo-rekreacyjna, 


 rolniczo -produkcyjna; 


3)  Kim są mieszkańcy wsi?, 


 mieszkańcy- rolnicy „chłopo- robotnicy”, pracownicy etatowi zatrudnieni 


w okolicznych miejscowościach i lokalnej kopalni żwiru 


 mieszkańcy sezonowi- korzystający z terenów rekreacji. 


4)  Co daje mieszkańcom utrzymanie?, 


 rolnictwo, 


 praca etatowa i sezonowa w okolicznej kopalni żwiru 


 usługi sprzętem rolniczym  


 praca poza miejscem zamieszkania 


5)  Jak wieś jest zorganizowana?, 
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 pod względem urbanistycznym w centrum wsi zabudowa ulicowa, poza 


centrum zabudowa rozproszona. W centrum wsi: szkoła, przystanek 


autobusowy , budynek  


 pod względem społecznym występuja grupy zorganizowane OSP Wręcza,  


Rada Rodziców przy szkole podstawowej, Rada Sołecka,  Kółko 


Różańcowe; 


6)  Co wieś proponuje dzieciom i młodzieży?, 


 SzkolnyKlub Sportowy w ramach działalności : piłka nożna, piłka 


siatkowa, tenis stołowy,  


 „Teatrzyk Bajka” przy szkole; 


 udział w zawodach i przynależność do OSP 


7)  W jaki sposób rozwiązywane są na wsi problemy?, 


 zebrania wiejskie, 


 zebrania w szkole- Rada Rodziców; 


8)  Jakie obyczaje wieś pielęgnuje i rozwija?, 


 Dożynki – przygotowywanie wieńców dożynkowych, 


 topienie Marzanny w szkole, 


 festyn na powitanie lata 


 tradycja ochotniczej straży pożarnej- zawody strażackie (ok. 27 członków); 


 bale sylwestrowe 


9)  Jaki wieś ma wygląd?, 


 Wieś w centrum zabudowa ulicowa wzdłuż głównej drogi powiatowej w 


której są: szkoła , przystanek autobusowy, budynek OSP 


  na pozostałym obszarze wsi zabudowa rozproszona z utrudnionymi 


dojazdami; 


10) Jakie są mieszkania i obejścia?, 


 obejścia głównie murowane, ogrodzone, w większości zadbane otoczenie, 


elewacje schludne, ludzie żyją skromnie; 


11) Jaki jest stan otoczenia i środowiska?, 


 środowisko nieskażone przemysłowo, 


 duży teren zajęty przez kopalnię żwiru  (projektowana rekultywacja 


tworzenie zbiorników wodnych 


 istniejące stawy i przepływająca rzeka Sucha, ze źródłami zasilającymi 


cieki wodnej, sieć rowów melioracyjnych  , 


12) Jakie jest rolnictwo?, 


 Bardzo słabe klasy gruntów, 


 żyto, ziemniaki, bardzo sporadyczna hodowla trzody chlewnej i bydła, 


gospodarka ekologiczna, nawozy naturalne (gospodarka prymitywna mało 


dochodowa), 


 część terenów ze względu na niedochodową produkcję jest nieużytkowana 


rolniczo, 


 głównie występują gospodarstwa do 2 ha; 


13) Jakie są powiązania komunikacyjne?, 
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 komunikacja autobusowa linii: Żyrardów Wręcza- Mszczonów -Bobrowce,  


Wręcza – Mszczonów -Warszawa 


 drogi powiatowe utwardzone nr 4715W,  4716 W, śladowa część dróg 


gminnych utwardzonych. 


Głównym efektem przeprowadzonych konsultacji społecznych było wspólne 


opracowanie wizji rozwoju Wręczy i jej przyszłych kierunków rozwoju, a także 


konkretnych projektów inwestycyjnych do zrealizowania w latach 2005-2015 


przy udziale funduszy unijnych.  


 


 


 


 


 


Wizja rozwoju Wręczy - cel nadrzędny 


 


- Poprawa standardu życia mieszkańców poprzez stymulację rozwoju 


gospodarczego przy wykorzystaniu dynamicznego rozwoju Gminy 


Mszczonów oraz posiadanych walorów lokalizacyjnych. 
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Rozdział IV. Analiza SWOT miejscowości Wręcza 
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Rozdział V. Cele i priorytety rozwojowe miejscowości Wręcza w 


perspektywie do 2015r.  


 


I. Poprawa wizerunku centrum wsi  


- budowa parkingu, chodników, zieleni, oraz kanalizacji deszczowej w centrum 


wsi 


- poprawa nawierzchni drogi powiatowej przebiegającej przez wieś 


- opracowanie i wdrożenie programów zachęcających do dbałości o estetykę we 


wsi ( konkursy, ulgi w podatkach itp.) 


 


II. Rozwój infrastruktury na terenie wsi 


1. poprawa warunków komunikacyjnych w gminie 


- opracowanie bilansu potrzeb w zakresie rozbudowy sieci drogowej 


- podjęcie współpracy ze Starostą Powiatu Żyrardowskiego w zakresie poprawy 


stanu technicznego dróg powiatowych 


- podjęcie współpracy z gminą i powiatem w celu pozyskania środków 


zewnętrznych na infrastrukturę drogową 


2. poprawa stanu w zakresie zwodociągowania gminy 


- współpraca z gminą w celu określenia potrzeb w zakresie budowy 


wodociągów 


- podjęcie współpracy z gminą w celu pozyskania środków zewnętrznych na 


wodociągi i przyłącza indywidualne 


3. poprawa gospodarki w zakresie utylizacji nieczystości płynnych 


- budowa kanalizacji sanitarnej na terenie zwartej zabudowy wsi 


- promowanie rozwiązań technicznych w zakresie utylizacji ścieków w systemie 


przyzagrodowym 


- podjęcie współpracy z gminą w celu pozyskania środków zewnętrznych na 


kanalizację i  indywidualne systemy oczyszczania ścieków 


4. poprawa gospodarki w zakresie gazyfikacji 


- zdiagnozowanie potrzeb zaopatrzenia gospodarstw w gaz 


- wystąpienie i współpraca z Zakładem Gazowniczym w celu opracowania 


dokumentacji i realizacji sieci gazowej 


 


III Rozwój świadomości społeczeństwa w tworzeniu lokalnych warunków 


tworzenia gospodarki rynkowej 


- prowadzenie działalności informacyjnej i szkoleniowej informującej o 


możliwościach działalności w gospodarstwach 


- zawiązywanie lokalnych grup działających w regionie w celu wspólnej 


promocji i rynków zbytu 


 


IV. Restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa 


- opracowanie oferty i nawiązanie kontaktu z firmami działającymi w zakresie 


przetwórstwa produktów rolnych.  
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- promocja wspólnie z WODR uprawy i hodowli o wysokiej dochodowości oraz 


wspieranie programu dolesień. 


- współpraca z gminą oraz z WODR mających na celu zainteresowanie 


obszarem gminy firm zajmujących się obrotem produktami rolniczymi.  


- Działanie na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach 


wiejskich.  


 


- pomoc Gminnego Centrum Informacji w informowaniu i wypełnianiu 


wniosków o dofinansowanie z funduszy unijnych inwestycji w gospodarstwach  


 


V. Poprawa warunków życia społeczeństwa lokalnego 


1. Poprawa zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych ludności. 


- współpraca z gminą w celu kontynuacji działań przygotowujących tereny pod 


budownictwo jednorodzinne   


2. Poprawa stanu zdrowotności społeczeństwa. 


- doprowadzenie do wypracowania wspólnie z gminą i ZOZ koncepcji 


zabezpieczenia adekwatnej do potrzeb kadry lekarzy i specjalistów. 


- propagowanie wspólnie ze szkołami programu promującego zdrowy tryb 


życia. 


3. Poprawa i racjonalizacja działań w zakresie pomocy społecznej. 


- współpraca z ośrodkiem pomocy społecznej w celu zidentyfikowania grup 


osób najbardziej potrzebujących pomocy  


- prowadzenie działań mających na celu pozyskanie środków finansowych i 


rzeczowych ze źródeł poza samorządowych tj. fundacje, organiz. charytatywne, 


jednostki gospodarcze, środki krajowe i wojewódzkie. 


- pomoc w organizacji działań przeciwdziałającym patologiom społecznym. 


4. Działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia. 


- propagowanie różnych form samozatrudnienia 


- promocja szkoleń prowadzonych przez GCI w celu podnoszenia kwalifikacji 


5. Poprawa bezpieczeństwa publicznego. 


- opracowanie wspólnie z Policją programu przeciwdziałania i zapobiegania 


przestępczości. 


- propagowanie we współpracy ze szkołami zachowań podnoszących stan 


bezpieczeństwa. 


- organizowani i wspieranie inicjatyw lokalnych mających na celu 


przeciwdziałaniu przestępczości. 


 


 


VI. Podniesienie jakości kapitału ludzkiego wśród młodzieży i dorosłych 


1. Działanie na rzecz dopasowania kwalifikacji ludności do potrzeb rynku 


pracy 
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- opracowanie wspólnie z RUP i GCI programu szkoleń podnoszących i 


zmieniających kwalifikacje w zależności od ujawniających się potrzeb na rynku 


pracy 


- podejmowanie działań wspólnie z RUP mających na celu przełamywanie 


barier psychologicznych przed zmianą kwalifikacji poprzez promowanie 


korzyści i szans związanych ze zmianą zawodu.  


2. Wspieranie działań na rzecz poprawy jakości oświaty.  


- współpraca z dyrektorami szkół i Kuratorium na rzecz wprowadzania 


nowoczesnych metod nauczania i form oświaty poza lekcyjnej. 


- rozpoznanie finansowych możliwości wsparcia oświaty w zakresie 


wyposażenia w pomoce naukowe i finansowe zajęć poza lekcyjnych. 


- kontynuacja działań promujących młodzież szczególnie uzdolnioną i 


nauczycieli osiągających wybitne wyniki w procesie dydaktycznym.  


3. Stwarzanie warunków dla pozyskania i zatrzymania odpływu 


wykwalifikowanych kadr.  


-opracowanie systemu zachęt preferujących osoby z wyższymi kwalifikacjami  


 


VII. Wykorzystanie walorów środowiska naturalnego i dziedzictwa 


kulturowego dla potrzeb rozwoju turystyki i rekreacji 


 - opracowanie  wspólnie z gminą ofert promujących miejscowość, do zabudowy 


mieszkaniowej i mieszkaniowo- letniskowej 


- opracowanie na bazie terenów po zrekultywowaniu żwirowni w kierunku 


wodnym oferty na teren rekreacyjny  


- organizacja imprez o charakterze cyklicznym promujących region 


 


VIII. Rozwój zaplecza sportowego w celu rozwoju sportu na poziomie 


lokalnym i regionalnym 


- promowanie i rozwijanie wśród młodzieży i dorosłych dyscyplin sportowych: 


piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, 


- budowa obiektów sportowych(boisko do piłki nożnej, koszykowej, bieżnia), 


placu zabaw dla dzieci 


- organizowanie rozgrywek piłkarskich i zawodów o charakterze regionalnym  


IX. Wykorzystanie bliskości Warszawy i dynamicznego rozwoju 


Mszczonowa w celu rozwoju gospodarczego i promocji regionu 


- Działania marketingowe i promocyjne 


- nawiązywanie kontaktu z instytucjami zajmującymi się marketingiem  


- promocja regionu podczas organizowania imprez kulturalnych o zasięgu 


ponadlokalnym na terenie Gminy Mszczonów 


- Przygotowanie infrastrukturalne terenów do zagospodarowania 


- prace nad aktualnością planu zagospodarowania Wręczy  


  


X. Utrzymanie i wzmocnienie tożsamości wsi oraz wartości życia wiejskiego 


- remont remizy strażackiej 
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- tworzenie klimatu do rozwoju organizacji np. Koła Gospodyń Wiejskich, 


promocja lokalnych potraw, organizacji młodzieżowych, Koła Sportowego itp. 


- wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego. 


 


Rozdział VI. Projekty inwestycyjne do zrealizowania w latach 


2005-2015 
1. Termomodernizacja i przebudowa Szkoły Podstawowej we Wręczy 


Termin realizacji 2005-2006 


Koszt inwestycji 1124615,13 zł  


Inwestycja została zrealizowana  


2. Zagospodarowanie terenów sportowych we Wręczy 


Termin realizacji 2006r. 


Koszt inwestycji 258882,36 zł  


Inwestycja została zrealizowana przy współfinansowaniu funduszy SPO 


Odnowa Wsi w kwocie 152748,00 zł  


3. Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi we 


Wręczy i miejscowościach sąsiednich  


Termin realizacji 2006r.  


Koszt inwestycji 853480,87 zł  


Inwestycja została zrealizowana.  


4. Termomodernizacja i remont remizy strażackiej  


Termin realizacji 2011-2012 


Koszty inwestycji 400000,00 zł 


5. Budowa chodników,  zatok autobusowych oraz odwodnienia w ciągu 


drogi powiatowej 4715W.  


Termin realizacji 2011-2012 


Koszty inwestycji 1000000,00 zł  


6. Skanalizowanie wsi  


Termin realizacji 2013-2014 


Przewidywany koszt 2000000,00 zł  


 


 


Rozdział VII. Zarządzanie 
 


Jednostką odpowiedzialną za realizację  całego planu rozwoju miejscowości  


jest Rada Sołecka oraz radny Rady Miejskiej z tego regionu. Przy realizacji 


poszczególnych elementów planu odpowiedzialni są ponadto: 


1. działania w zakresie remontu i rozbudowy szkoły oraz sportu – Dyrektor 


szkoły we Wręczy 


2. działania w rozbudowy i termomodernizacji budynku OSP – Zarząd OSP  


3. działania w zakresie budowy wodociągów i dróg – sołtys  
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Rozdział VIII. Zgodność Planu Odnowy miejscowości Wręcza ze 


strategiami i planami rozwoju wyższego rzędu  


 
Zapisy zawarte w Planie Odnowy miejscowości Wręcza spełniają warunek  


zgodności z  zapisami zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy 


„Strategią Rozwoju Mszczonowa” , powiatu i województwa oraz zapisami 


Strategii Rozwoju Kraju  na lata 2007-2015. Cele i zadania określone w Planie 


Odnowy są wewnętrznie zgodne a ich osiąganie i realizacja nie powoduje 


negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji zadań strategii wyższego 


rzędu. Niektóre z zapisanych celów i zadań mogą być realizowane przy 


wykorzystaniu wsparcia jednostek administracyjnych gminy i wyższego 


szczebla, te ostatnie bowiem posiadają w swoich dokumentach zapisy, których 


realizacja wywoła pozytywne efekty dla rozwoju Wręczy. Taki zapis Planu  


pozwolił na osiągnięcie integracji polityki kształtowania rozwoju gospodarczego 


na szczeblu, gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  


 


 


 


 


 
 









